

Protokół Nr 1/2024  
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzegania Prawa  
z 20 czerwca 2024 r.

Stan członków – 5 radnych  
Obecnych – 4 radnych

.....  
co stanowi: 80 %

**Pkt I a.**

Posiedzenie komisji otworzył i obradom przewodniczył Pan Grzegorz Kaczmarek Przewodniczący Komisji, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.

Lista obecności członków komisji na posiedzeniu, stanowi załącznik do protokołu.

**Pkt I b.**

Porządek dzienny posiedzenia przedstawił przewodniczący komisji Pan Grzegorz Kaczmarek. Stanowi on załącznik do protokołu.

**Pkt II,**

Przewodniczący komisji Pan Grzegorz Kaczmarek powiedział, że tematem posiedzenia jest ocena i weryfikacja kalkulacji kosztów zaopatrzenia w wodę. Na początku powitał Prezesa Pana Bolesława Kwaśniaka i Pana Kamila Wachholza. Następnie Pan Grzegorz Kaczmarek poprosił o przedstawienie informacji stanowiących temat posiedzenia komisji. Pan Bolesław Kwaśniak powiedział, że po okresie pandemii i wiążącą się z nią drastyczną podwyżką cen wszystkie spółki musiały zmierzyć się z trudną sytuacją finansową. Około 70 spółek generowało ogromne straty. Jeśli chodzi o spółkę ZUK obecnie funkcjonująca taryfa zatwierdzona została decyzją Wód Polskich w dniu 19 sierpnia 2021 r. W tym roku we wrześniu zatwierdzone zostaną nowe taryfy. Na dziś spółka złożyła wniosek taryfowy na następny trzyletni okres obejmujący lata 2024 – 2027. W związku z sytuacją rosnących cen, wzrostu najniższego wynagrodzenia oraz wzrostu cen energii spółka wystąpiła o zmianę taryf. Przez okres dwóch lat procedowano ten wniosek. Następnie podjęto decyzję o ponownym rozpatrzeniu wniosku i po rozmowach z Wodami Polskimi złożono nowy wniosek, po dwóch dniach spółka otrzymała wezwanie o dostarczenie dokumentów o które nigdy Wody Polskie nie występowały i po raz pierwszy je zażądano. Obecnie czekamy na decyzję w tej sprawie. Jeśli chodzi o stawki zaproponowano: z 4.54 zł w pierwszych 12 miesiącach z kosztów, 5,22 zł, czyli 15 % od września w drugim roku z 5,48 zł, w trzecim 5,75 zł. Abonament (za gotowość za odczyt) 2,44 zł na dziś, w pierwszych 12 miesiącach 2,65 zł w drugim roku 3.05 zł i w trzecim roku 3,50 są to stawki netto. Spółka ponosi bardzo duże koszty związane z zakupem energii, żeby utrzymać całą sieć głównie, żeby ścieki dotarły na oczyszczalnię. Taryfy zatwierdzone będą 26 września 2024 r., jeśli nie będzie żadnego ruchu ze strony operatora to taryfy wchodzą z mocy ustawy, ale te ruchy były w postaci uzupełnienia dokumentów więc sprawa jest w toku. Spółka zainwestowała w ostatnim czasie w sprzęt, zakupiła nowy ciągnik komunalny, ciągniczek z kosiarkami zamiatakami, nową koparko – ładowarkę JCB, śmieciarkę ze środków unijnych, obecna śmieciarka jest lizingowana, w marcu przyszłego roku zostanie zakupiona na własność. Odnosząc się do ścieków w gminie jest kilkanaście przepompowni i kilkadziesiąt studni kanalizacyjnych które trzeba pilnie modernizować. Prezes Pan Bolesław Kwaśniak powiedział, że pilnej naprawy kanalizacji wymaga ul. Kościuszki w Mieszkowicach.

Na koniec dodał, że sytuacja finansowa spółki nie jest dobra, jeśli od września taryfy wejdą w życie, to pozwoli spółce ograniczyć straty. Podsumowując Przewodniczący komisji Pan Grzegorz Kaczmarek powiedział, że jeśli Wody Polskie przyjmą zaproponowane stawki przez spółkę ZUK, to z dofinansowaniem gospodarki wodnej nie będzie tak wielkiego problemu jak ze ściekami, gdzie koszty będą rosły. Dlatego niezbędne są podwyżki cen, aby utrzymać i konserwować w miarę możliwości istniejącą sieć.

**Pkt III.**

Wolne wnioski i zapytania.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

**Pkt IV.**

Z uwagi na wyczerpanie porządku dziennego posiedzenia Pan Grzegorz Kaczmarek, przewodniczący komisji stwierdził zamknięcie posiedzenia. Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokolant

Anna Jakowicka

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Kaczmarek